
Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques
 i Vertebració del Territori

Conselleria de Vivienda, Obras Públicas 
y Vertebración del Territorio

Resolució de 5 de febrer de 2019, de la Direcció General 
d’Obres Públiques, Transport i Mobilitat, per la qual se 
sotmet a informació pública el Pla de millora de qualitat 
acústica al voltant de la CV-870, entre els PK 1+200 i 
l’1+400 a Benferri. [2019/2551]

Resolución de 5 de febrero de 2019, de la Dirección Gene-
ral de Obras Públicas, Transporte y Movilidad, por el 
que se somete a información pública el Plan de mejora 
de calidad acústica en el entorno de la CV-870, entre los 
pp.kk. 1+200 al 1+400 en Benferri. [2019/2551]

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 29 del Decreto 
104/2006, de 14 de julio, del Consell, de planificación y gestión en 
materia de contaminación acústica, así como del artículo 83 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre de procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas, resuelvo:

Primero
Someter a información pública el Plan de mejora de calidad acústica 

en el entorno de la CV-870, entre los pp.kk. 1+200 al 1+400 en Benferri 
(Alicante) por un plazo de 30 días contados a partir del día siguiente al 
de la publicación del anuncio correspondiente en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

Dicho Plan podrá consultarse en la página web de la Conselleria 
de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del territorio a través 
del siguiente enlace http://www.habitatge.gva.es/va/web/carreteras/
proyectos-en-participacion-publica o de forma presencial en el Servicio 
Territorial de Obras Públicas de Alicante, av. de Aguilera 1, 03007 
Alacant/Alicante, en días laborables, en horario de 09.00 a 14.00 horas.

Las alegaciones podrán remitirse a la dirección proyectosyobras@
gva.es o mediante el empleo de los restantes procedimientos previstos 
en la Ley.

Segundo
Publicar el correspondiente anuncio de la apertura del periodo de 

información pública en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

El documento se remite también al Ayuntamiento de Benferri a fin 
de que formule las consideraciones que estime oportunas en el plazo 
de 30 días.

La presente resolución se dicta por delegación, según Resolución 
de 22 de julio de 2018, de la consellera de Vivienda, Obras Públicas y 
Vertebración del Territorio, sobre delegación del ejercicio de competen-
cias en determinados órganos de la Conselleria (DOGV 2018/6393 núm. 
8329, de 02.07.2018).

València, 5 de febrero de 2019.– El director general de Obras Públi-
cas, Transporte y Movilidad: Carlos Domingo Soler.

De conformitat amb el que disposa l’article 29 del Decret 104/2006, 
de 14 de juliol, del Consell, de planificació i gestió en matèria de conta-
minació acústica, així com l’article 83 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
resolc:

Primer
Sotmetre a informació pública el Pla de millora de qualitat acústica 

al voltant de la CV-870, entre els PK 1+200 i l’1+400 a Benferri (Ala-
cant), per un termini de 30 dies comptadors a partir de l’endemà de la 
publicació de l’anunci corresponent en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Aquest pla es podrà consultar en la pàgina web de la Conselleria 
d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori a través de 
l’enllaç següent: http://www.habitatge.gva.es/va/web/carreteras/
proyectos-en-participacion-publica o de forma presencial en el Servei 
Territorial d’Obres Públiques d’Alacant, av. d’Aguilera, 1, 03007 
Alacant, en dies laborables, en horari de 09.00 a 14.00 hores.

Les al·legacions es podran remetre a l’adreça proyectosyobras@
gva.es o per mitjà de l’ús de la resta de procediments previstos en la llei.

Segon
Publicar el corresponent anunci de l’obertura del període d’informa-

ció pública en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

El document es remet també a l’Ajuntament de Benferri a fi que 
formule les consideracions que considere oportunes en el termini de 
30 dies.

Aquesta resolució es dicta per delegació, segons la Resolució de 
22 de juliol de 2018, de la consellera d’Habitatge, Obres Públiques i 
Vertebració del Territori, sobre delegació de l’exercici de competències 
en determinats òrgans de la Conselleria (DOGV 2018/6393, núm. 8329, 
de 02.07.2018).

València, 5 de febrer de 2019.– El director general d’Obres Públi-
ques, Transport i Mobilitat: Carlos Domingo Soler.


		2019-03-14T16:12:50+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




